199<sup>c</sup> decedit a suo officio et acquirit solum falsum et nomi-  
 netenus pretensum | dominium, dicente decreto XXI,  
 questione III *Credo: Apostolorum statuta sunt que di-  
 cunt: Nemo militans Deo implicat se negociis secularibus,*  
 5 *proinde aut clerici sint sine actionibus domorum aut*  
*actores sine officio clericorum. Vult dicere quod talis*  
*militans et sollicitudo repugnat clericatui.*

Unde Jeronimus ad Eliodorum de morte Nepociani:  
*Sunt clerici qui addunt nummum nummo et marsupium*  
 10 *suffocantes matronarum ope venantur obsequiis et incipiunt*  
*diciores esse clerici quam erant seculares; et possident*  
*opes sub paupere Christo quas sub locuplete dyabolo non*  
*habuerunt et suspiret eos ecclesia divites quos tenuit ante*  
 15 *mundus mendicos. Et prima si ad clericatum perveneris*  
*eorum sectare vestigia quos sacerdotium et pauperes*  
*fecit et humiliores. Intellego autem abusum temporalium*  
*ex curiositate quomodocunque quis consumit de bonis*  
*ecclesie, superflua edificia construendo, tegumenta vel*  
 20 *ornamenta superflua adveniendi vel cibaria nimis*  
*delicata propter ventris ingluviem commiscendo et voco*  
*omnem gradum superfluum qui non est necessarius ad*  
*beatitudinem acquirendam; nec fallat nos ista gulosorum*  
 199<sup>d</sup> *argucia: Deus ordinavit | talia cibaria ut edantur, ideo*  
*licet nobis habentibus ad ipsa in facie ecclesie pretensam*  
 25 *iusticiam consumere ipsa ad libitum. Debemus primo*  
*placari capitali domino, ne ex abusu cadamus a do-*  
*minio. Secundo debemus notare defectum membrorum*  
*universalis ecclesie, quomodo ex qualibet castrimargia*  
 30 *egeno etiam invidia; discrasia enim unius membri*  
*ecclesie facit influxum in quocumque membro viante*  
*plus debilem, ubicunque terrarum fuerit nisi caput*  
*ecclesie supereroganter et graciose expleat.*

Abuse of  
 temporals  
 through being  
 overchoice in  
 dress or food.

Unde debemus tercio cavere, ne ex curiositate fa-  
 35 *ciamus intra corpus vel extra viciosas cibarii commix-*  
*turas sed precise quantum et qualiter movent ad divinum*  
*officium peragendum.*

5. aut. Cod.: *autem clerici sunt sive actoribus.* 6. Cod.: *sine in*  
*officio.* 8. Cod.: *de morbo.* 10. ope. Cod.: *tipes.* 13. Cod.: *suspirat.*  
 14. et prima; ita cod. 23. edantur. Cod.: *edant.* 35. Cod.: *infra.*

Unde Augustinus super sermone Math. V: *Si specularia in ventre haberemus, de omnibus preciosis cibis erubesceremus, et declarando quod necessitas preciositas ciborum ex consuetudine mala contrahitur sic subiungit: videlicet hoc dixi ut divites cogam cibis pauperum vesci.*<sup>5</sup> *Utuntur divites consuetudine infirmitatis sue, sed doleant aliter se non posse; melius enim possent, si aliter possent.* Et quia multi pompant quod ratione ingenuitatis non pos|sunt talibus cibis vesci; infert Augustinus: *Si ergo*<sup>200<sup>a</sup></sup> *non extollitur pauper de mendicitate, tu quare extolleris*<sup>10</sup> *de infirmitate?*